Jesus Ananiae, nihil aliud annis sex et mensibus tribus sonuisse, tanquam furore percitum, quam identidem : Vae, vae, Hierusalem! eundemque quum ea de causa verberibus quoque caederetur, praeter hanc unam vocem, nullam emisisse aliam. Hunc item, urbis excidio quum interesset, eandemque apud se vocem ingeminaret, lapidis ictu ab hoste occisum esse.

Atque haec quidem ante urbem captam signa monstrata fuere, intestini vero belli seditio et hostes urbem evertentur. In zelotarum enim factionem et sicariorum divisi se multuo Judei interfecerunt, ipsumque adeo reipublicae corpus, vulgus, ab utrisque acerbe est atque crudeliter dilaniatum. Fames item sic urbem invasit, ut et ad alia flagitia homines impulsi fuerint, et mulier suum ipsa filium comedenter. Peatis ad haec famem excipiens, satis onanibus clare ostendit, divinae id irae opus esse ac Dominicæ denuntiationis minarumque, fore nimirum ut urbs funditus eversa periret.

48.

Lectus est Josephus De universo, qui liber alibi inscriptus legitur, De Universi causa : in aliis vero libris, De Universi natura. Suntque libelli duo, quibus secum pugnare Platonem docet. De anima quoque, materia et resurrectione Alcinoum, ut absurde ac falso disserentem, reprehendit, suas vero ipse de his thesibus opiniones opponit; docetque Iudeorum nationem longe esse quam Graecorum antiquorem. Putat compositum hominem ex igne, terra, aqua ac præterea e spiritu, quem Animam appellat. De quo spiritu hisce verbis usus est : « Hujus principem partem apprehendens, una cum corpore formavit, et per omnia membra artusque viam ipse patefecit. Qui spiritus corpori conformatus, totumque pervadens, eadem forma, qua corpus hoc spectatur, insignitus est : naturam vero frigidorem habet ad tria illa, per quae corpus compactum est. » Haec ille, non satis apte ad Hebraeorum de hominis natura doctrinam, neque satis e dignitate reliquorum a se diserte scriptorum elocutus. De mundi quoque generatione per compendium disserit. De Christo autem vero Deo aptissime loquitur, quando et ipsam Christi appellationem illi attribuit, et inenarrabilem ex Patre generationem citra reprehensionem describit. Quae res ambigendi fortasse cuiquam causam præbeat, sitne hoc Josephi opusculum : etsi nihil dicendi genere a reliquis eiusdem scriptis discedit. Comperi annotatum fuisse, non esse Josephi hoc opus, sed Caii cujusdam presbyteri Romæ agentis, quem et auctorem faciunt Labyrinthi : cuius etiam dialogus est adversus Preclum quendam, heresis Montanistarum defensorem. Quum enim sine titulo opus relictum esset, alii quidem Josepho inscriptum referunt, alii Justino Marlyri, nonnulli Irenæo : quemadmodum et Labyrinthum